
 

str. 1/15 

 

 

 

Olsztyn, 13 sierpnia 2021 r. 
 

 

   

 

 

 

 

 
       

 
 

Nr sprawy: RZI w Olsztynie-SZP.2612.15.2021 

Dotyczy: Zakupu energii elektrycznej dla kompleksów wojskowych obsługiwanych 

przez Rejonowy Zarząd Infrastruktury Olsztyn na okres od 01.01.2022 r. 

do 31.12.2024 r. (36 miesięcy) z podziałem na 2 części – postępowanie  

nr 35/D. 

 

 Szanowni Państwo, 

W odpowiedzi na przesłane zapytania, wyjaśniam: 

 

Pytanie 1: 

SWZ - Rozdział VIII - pkt 4, ppkt 1) - Prosimy o zmianę zapisu pkt 3 ppkt 1) na 

umożliwiający Wykonawcy przedłożenie dokumentu koncesji w formie kopii 

poświadczonej za zgodność z oryginałem lub potwierdzenie, iż zapis ppkt 5) dotyczy 

również dokumentu koncesji. 
 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający zmienia zapis SWZ, Rozdział VIII, pkt 4, ppkt 1), z: 

„1) W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału  

w postępowaniu dotyczących zdolności do występowania w obrocie 

gospodarczym, Wykonawca składa: 

-  aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki, Wykonawca jest zobowiązany do jej aktualizacji.” 

na następujący: 

„1) W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału  

w postępowaniu dotyczących zdolności do występowania w obrocie 

gospodarczym, Wykonawca składa: 



 

str. 2/15 

 

-  aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki, w oryginale lub w formie kopii poświadczonej za zgodność  

z oryginałem. Wykonawca jest zobowiązany do jej aktualizacji.” 
 

Pytanie 2: 

1. SWZ - Rozdział XVI - pkt 1, 2 lit. d) - Z uwagi na przedmiot zamówienia 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów dokumentacji przetargowej poprzez 

wykreślenie:  

• z pkt 1: „(...),oraz spostrzeżenia wynikające z ewentualnej wizji lokalnej.  

W szczególności w cenie należy uwzględnić koszty robocizny, materiałów,  

w tym wszystkie urządzenia, wyroby, konstrukcje wraz z kosztami ich zakupu, 

pracy sprzętu, środków transportu niezbędnych do wykonania zamówienia, 

koszty wykonania niezbędnych ekspertyz, pomiarów”  

• z pkt 2 lit d): ,,(...)ubezpieczenia, opłaty, opłaty transportowe, bonifikaty, 

upusty, odzysk materiałów wtórnych itp.(...) i dopisanie: „ (...) podatki: w tym 

podatek akcyzowy i podatek VAT. ”  
 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający zmienia zapis SWZ, Rozdział XVI, pkt 1, z: 

„1. Cenę oferty, którą stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe Wykonawcy za 

wykonanie przedmiotu umowy, należy obliczyć uwzględniając pełny zakres 

zamówienia określony w SWZ (w tym w załącznikach do SWZ) oraz 

spostrzeżenia wynikające z ewentualnej wizji lokalnej. 

  W szczególności w cenie należy uwzględnić koszty robocizny, materiałów, w tym 

wszystkie urządzenia, wyroby, konstrukcje wraz z kosztami ich zakupu, pracy 

sprzętu, środków transportu niezbędnych do wykonania zamówienia, koszty 

wykonania niezbędnych ekspertyz, pomiarów.” 

na następujący: 

„1. Cenę oferty, którą stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe Wykonawcy za 

wykonanie przedmiotu umowy, należy obliczyć uwzględniając pełny zakres 

zamówienia określony w SWZ (w tym w załącznikach do SWZ)” 

oraz zapis SWZ, Rozdział XVI - pkt 2, lit. d), z: 

„d) w cenie powinny być uwzględnione wszystkie podatki, ubezpieczenia, opłaty, 

opłaty transportowe, bonifikaty, upusty, odzysk materiałów wtórnych itp. tak, aby 

zapewnić realizację przedmiotu zamówienia na warunkach określonych  

w niniejszej SWZ.” 

na następujący: 

„d) w cenie powinny być uwzględnione wszystkie podatki, w tym podatek akcyzowy  

i podatek VAT - tak, aby zapewnić realizację przedmiotu zamówienia na 

warunkach określonych w niniejszej SWZ.” 
 

Pytanie 3: 

SWZ - Rozdział XVII - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 

zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

 
 



 

str. 3/15 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 
 

Pytanie 4: 

SWZ - Rozdział XIX – Wnosimy o odstąpienie od zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy i usunięcie zapisów w całości przez wprowadzenie zapisu o treści: 
„Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy.”  
Pozostawienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy zmusi Wykonawców 

do uwzględnienia tego elementu przy wycenie energii elektrycznej, co znajdzie wyraz 

w podwyższeniu ceny (koszty utraconych korzyści wynikających z zamrożenia kwoty 

stanowiącej 2% ceny całkowitej podanej w ofercie).  
 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający skreśla całą dotychczasową treść Rozdziału XIX Specyfikacji 

Warunków  Zamówienia i wprowadza nową treść tego Rozdziału:  

„Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy.” 
 

Pytanie 5: 

SWZ - Rozdział XIX pkt. 8 – Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie zapisu „Żądanie 

będzie zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne”. 
 

Odpowiedź 5: 

Po wprowadzeniu przez Zamawiającego zapisu: „Zamawiający nie wymaga 

wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy” ww. prośba o wyjaśnienie 

jest nieaktualna. 
 

Pytanie 6: 

Załącznik nr 2 do SWZ oraz Załącznik nr 3 do SWZ - Część I zamówienia – Istotne 

wymagania dotyczące zamówienia publicznego, pkt. 9 – Wykonawca informuje, iż 

jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną w rozliczeniach dla punktów 

poboru w grupach taryfowych: Bxx i Cxx jest Megawatogodzina [MWh], Prosimy  

o uwzględnienie jednostki [zł/MWh] w treści zapisu przy prowadzeniu rozliczeń dla 

ww. grup taryfowych.  
 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający informuje, iż w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych 

Bxx jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną jest Megawatogodzina 

[MWh], natomiast dla punktów poboru w grupach taryfowych Cxx Kilowatogodzina 

[kWh].  

Zamawiający zmienia zapis Załączników nr 2 i 3 do SWZ, (Część I i II zamówienia)  

– Istotne wymagania dotyczące zamówienia publicznego, pkt. 9, z: 

„9. Ilość pobranej energii będzie podawana i rozliczana na fakturach w pełnych 

jednostkach kWh.” 

na następujący: 

„9. Ilość pobranej energii będzie podawana i rozliczana na fakturach w kWh  

(w pełnych jednostkach) lub MWh (z dokładnością 0,001).” 

 
 



 

str. 4/15 

 

Pytanie 7: 

Załącznik nr 2 do SWZ oraz Załącznik nr 3 do SWZ - Część I zamówienia  

– Postanowienia do ujęcia w treści Umowy z Wykonawcą – pkt. 5 - Zamawiający 

określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca 

spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi  

w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W 

związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu  

w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku 

bankowego Wykonawcy.” 
 

Odpowiedź 7: 

Podstawowym źródłem wskazania miejsca spełnienia świadczenia jest sama treść 

zobowiązania, np. zawarta w umowie. Zapis pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie 8: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 2 ust. 3 - Wykonawca zwraca się z prośbą 

o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż zakup energii 

elektrycznej będzie następował jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, 

nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na 

powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zakup 

energii elektrycznej będzie następował jedynie w obrębie grup taryfowych, które 

zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  
 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następującego zapisu: „Zakup energii 

elektrycznej będzie następował jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały 

ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
 

Pytanie 9: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 2 ust. 4 lit. e) - Wykonawca informuje, że 

wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez Zamawiającego znajdować się będą 

na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których 

mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na 

zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Wobec powyższego 

wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu Załącznik nr 4 do SWZ – wzór 

umowy - § 2 ust. 4 lit. e – w całości. 
 

Pytanie 10: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 3 ust. 1 - W związku informacjami 

wskazanymi w załączniku nr 2 i nr 3 do SWZ – Istotne wymagania dotyczące 

zamówienia publicznego pkt. 4 , prosimy o wyjaśnienie czy obecnie obowiązujące 

umowy dla PPE objętych przedmiotowym postępowaniem wymagają wypowiedzenia 



 

str. 5/15 

 

czy są umowami na czas określony do 31.12.21 r. - niewymagającymi 

wypowiedzenia. W przypadku potwierdzenia, iż umowy dla PPE objętych 

przedmiotowy postępowaniem wymagają jednak wypowiedzenia, prosimy  

o informację:  

a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych;  

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy 

też upoważni do tej czynności Wykonawcę?:  
 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający informuje, iż obowiązujące umowy zawarte są na czas określony  

i obowiązują do 31.12.2021 r. 
 

Pytanie 11: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 3 ust. 1 - Informujemy, że 

odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 

punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie 

może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń 

umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 

sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość  

i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy.” 
 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie formuły o treści: „Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za terminowość i poprawność danych przekazanych przez 

Zamawiającego, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
 

Pytanie 12: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 3 ust. 2 - Informujemy, że dla punktów 

poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas 

nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez 

Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie 

oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku 

możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, 

Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować 

proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta 

umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do 

klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu 

takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. 

Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej  

i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie 

zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy 

Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla 

punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas 

nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie 

umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?  



 

str. 6/15 

 

 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zawarcia umowy z OSD na 

czas nieokreślony. 
 

Pytanie 13: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 3 ust.3 – Zwracamy się z prośbą o 

przedłużenie terminu na przesłanie zestawienia do 7 dni roboczych. 
 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu przesłania zestawienia do 7 dni 

roboczych (Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 3 ust.3). 
 

Pytanie 14: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 6 ust. 2 - Zwracamy się z prośbą  

o możliwość dokonywania rozliczeń za dostarczoną energię elektryczną w oparciu  

o cenę jednostkową netto. Wynika to z faktu funkcjonalności systemu bilingowego 

gdzie rozliczenia dokonywane są w oparciu o dane wolumenowe oraz ceny 

jednostkowe netto. Do wyliczonej wartości netto doliczany jest podatku VAT zgodnie 

z obowiązującą stawką co w sumie daje wartość brutto.  
 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie rozliczeń za dostarczoną energię 

elektryczną w oparciu o cenę jednostkową netto w oparciu o dane wolumenowe oraz 

ceny jednostkowe netto. Do wyliczonej wartości netto Wykonawca doliczy podatek 

VAT zgodnie z obowiązującą stawką. 
 

Pytanie 15: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 2 zdanie 2 - Wykonawca informuje, 

że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również 

generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe 

przekazywanie danych pomiarowo- rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy 

informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej 

weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie 

Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. 

Również brak jest możliwości rozliczania na podstawie danych pomiarowych 

podanych przez Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą  

o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż: 

„Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy 

na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD”.  

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający 

uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych  

w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych 

przekazywanych wykonawcy wyłącznie przez OSD? 
 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie przedmiotowych zapisów i pozostawienie 

zapisu, iż : „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji 



 

str. 7/15 

 

niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych 

przez OSD” w Załączniku nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 2 zdanie 2. 
 

Pytanie 16: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 2 - Czy Zamawiający dopuści 

możliwość wystawienia jednej faktury VAT, obejmującej więcej niż 1 PPE,  

z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru 

osobno?  
 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie jednej faktury VAT, obejmującej więcej 

niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego 

punktu poboru osobno. 
 

Pytanie 17: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 5 - Wykonawca zwraca się  

z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 

poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę  

z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia  

w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, 

przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 

Pytanie 18: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 2 - Informujemy, że w przypadkach 

określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD 

ma prawo przekazać Wykonawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle 

ww. przepisów Wykonawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że 

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych 

przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w 

obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, 

stanowiąc ryzyko po stronie Wykonawców.  
 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 

Pytanie 19: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 4 - Z zapisów ww. ustępu wynika,  

iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 



 

str. 8/15 

 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi  

w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku 

zapłaty należności. Dodatkowo pozostawienie powyższego zapisu może powodować 

składanie nieuzasadnionych reklamacji. W związku z powyższym, zwracamy się  

z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, lub określenie, iż: 

„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty 

należności.” 
 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający wprowadzi modyfikację poprzez dodanie zapisu iż: „Złożenie reklamacji 

nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. ” - Załącznik 

nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 4. 
 

Pytanie 20: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 11 ust. 2 lit. a) i lit. c) - Wykonawca zwraca 

się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i 

wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, 

przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez 

Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane  

w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę 

Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca 

zastosowanie w zamówieniach publicznych. Możliwość zerwania przez 

zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie 

proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając 

równowagę stron i ekwiwalentność świadczeń.  
 

Odpowiedź 20: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ww. zapisu zgodnie z wnioskiem. 
 

Pytanie 21: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 12 ust. 7 lit. a) i lit. b) – Zwracamy się  

z prośbą o wskazanie o ile Zamawiający przewiduje zwiększenie/zmniejszenie 

poboru energii elektrycznej oraz wskazanie poprawnych dat rozpoczęcie sprzedaży. 

Informujemy, ze opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element 

przygotowywanej przez zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być 

kompletny i szczegółowy. Niedopuszczalne jest więc opisanie przedmiotu 

zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz przenoszący na wykonawców 

składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert. 
 

Odpowiedź 21: 

Ze względu na to, że  zasilane obiekty przeznaczone są na potrzeby obronności, 

Zamawiający nie ma możliwości określenia zakresu zwiększenie/zmniejszenie 

poboru energii elektrycznej. Datą rozpoczęcia sprzedaży jest 01.01.2022 r. 

Dotychczasowe umowy zakupu energii są na czas określony do 31.12.2021 r. 
 

Pytanie 22: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 11 ust. 7 lit. c) - Wykonawca informuje, że 

zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 



 

str. 9/15 

 

będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa  

i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy  

o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego. Jednocześnie zwracamy się z prośba  

o wskazanie odbiorców.  
 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur z danymi Nabywcy (nazwa, adres, 

Nr NIP), oraz danymi Odbiorcy (nazwa i adres) wpisanymi pod pozycją "Adres 

korespondencyjny".  

Wykaz Odbiorców zostanie przekazany wyłonionemu w procedurze przetargowej 

Wykonawcy przed podpisaniem Umowy. 
 

Pytanie 23: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 11 ust. 8 - Wykonawca informuje, zapisy 

powyższe powinny być zapisane w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej, zawarta pomiędzy Zamawiającym a OSD. Zwracamy się zatem  

z prośbą o wykreślenie powyższego ustępu. 
 

Odpowiedź 23: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w całości: § 12 ust. 8  w Załączniku nr 4 

do SWZ – wzór umowy. 
 

Pytanie 24: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 12 ust. 4 oraz §13 ust. 2, 3 i 7 - Z uwagi na 

nadrzędny charakter przepisów podatkowych (zmiana stawki podatku VAT lub 

opodatkowania energii podatkiem akcyzowym) i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę 

cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy  

o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej 

zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 

umowy”.  
 

Odpowiedź 24: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

Blankietowa zgoda stron na zmiany zakresu umówionego świadczeń narusza 

przepisy PZP i powoduje, że usługi nie będzie można rozliczyć w przyszłości. 
 

Pytanie 25: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 12 ust. 2 - Prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen w przypadku zmiany ogólnie 

obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo 

Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych 

wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej oraz że ceny energii 

elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia 

aneksu do umowy. 



 

str. 10/15 

 

 

Odpowiedź 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

Blankietowa zgoda stron na zmiany zakresu umówionego świadczeń narusza 

przepisy PZP i powoduje, że usługi nie będzie można rozliczyć w przyszłości. 
 

Pytanie 26: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 14 ust. 1, 3, 4. 7 - Wykonawca zwraca się 

prośba o wykreślenie zapisów dotyczącego naliczania kar umownych wskazanych  

w ww. ustępach. Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane 

są Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym 

obciążeniem Wykonawcy karami wskazanymi w przedmiotowych zapisach.  
 

Odpowiedź 26: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Dotychczasowy zapis pozostaje bez zmian.  
 

Pytanie 27: 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 14 ust. 4 - W przypadku braku zgody na 

wykreślenie kar umownych wskazanych w § 14. Zwracamy się z prośbą o określenie, 

iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy 

notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu 

VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie 

wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary 

umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, 

przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty  

i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 

księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 

obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu 

bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po 

jej automatycznym potrąceniu. 
 

Odpowiedź 27: 

Odbiorca, w razie naliczenia kar umownych, każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę 

obciążeniową. 
 

Pytanie 28: 

Załącznik nr 3 do umowy – pełnomocnictwo - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy 

stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność 

za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD?  
 

Odpowiedź 28: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia  

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD 



 

str. 11/15 

 

oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 29: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 

właściwego OSD. 
 

Odpowiedź 29: 

Parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. Moc 

umowna na rok 2022 będzie zgłoszona dla właściwego OSD i informacyjnie dla 

Wykonawcy zgodnie z terminami określonymi w umowach dystrybucyjnych: do  

30 września dla Energa Operator S.A. i do 30 października do PGE Dystrybucja S.A. 
 

Pytanie 30: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 

dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie 

potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a)  danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy; NIP  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

b)  dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu 

energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego.  

 

 
 



 

str. 12/15 

 

Odpowiedź 30: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej  

w dniu podpisania umowy. 
 

Pytanie 31: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo 

- rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA 

przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany 

do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje 

swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, 

że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo 

-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż 

energii jest niemożliwa. 
 

Odpowiedź 31: 

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo- rozliczeniowe PPE w grupach 

taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA (K. T.). 
 

Pytanie 32: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) 

zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? 

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy 

też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji  

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 

dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 

skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej  

w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 
 

Odpowiedź 32: 

a) Zamawiający posiada umowy rozdzielone. Umowy zawarte na czas do 

31.12.2021r. 

b) Zamawiający posiada umowy zawarte na czas określony do 31.12.2021 r. 

c) Umowy wygasają zgodnie z terminem do 31.12.2021 r. 

d) Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umów dystrybucyjnych. 

e) Zamawiający nie ma umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych  

i  lojalnościowych. 
 

 



 

str. 13/15 

 

Pytanie 33: 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu 

rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 

rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 
 

Odpowiedź 33: 

Szczegółowe informacje dotyczące okresu rozliczeniowego w odniesieniu do 

każdego PPE Zamawiający przekaże Wykonawcy przed podpisaniem Umowy. 
 

Pytanie 34: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że 

jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych 

źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła 

energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy  

z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 

ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię 

elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby  

w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie 

stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 

1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej?  
 

Odpowiedź 34: 

a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020r. 

poz. 261 ze zm.), 

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa 

w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 

(Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.). 
 

Pytanie 35: 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku 

do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na 

dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie 

świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest 



 

str. 14/15 

 

energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze 

zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać 

wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia,  

z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną 

przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). 

W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony 

kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany 

podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku 

dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE.  

W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo 

energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające  

z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej  

i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, 

co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia 

przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia 

w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie 

dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu 

umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie  

z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów 

poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. 
 

Odpowiedź 35: 

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy – nie dotyczy. 
 

 

Pytanie 36: 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa  

w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca 

informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii 

elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej 

dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, 

może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji 

ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne 

uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich 

zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją 

odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej 

brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną 

w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za 

bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak  

i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się,  

iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze 

zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, 

wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny 



 

str. 15/15 

 

za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania 

przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów 

dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W 

związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada 

status. 
 

Odpowiedź 36: 

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy – nie dotyczy. 
 

 

 

 

Z poważaniem 
 

SZEF ZARZĄDU 
 

 

                                                                            płk Krzysztof SZKUDZIŃSKI 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Krzysztof Sołowiej (tel. 261-321-635) 
12.08.2021 r. 
T. akt 2612 


